
 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

"Владиславовская общеобразовательная школа" 

Кировского района Республики Крым 

(МБОУ «Владиславовская ОШ») 

 

ПРИКАЗ 

09.12.2024                                                                                                 № 278 - о 

 

О проведении итогового собеседования 

по русскому языку в 9-х классах МБОУ  

«Владиславовская ОШ» в 2025/2024 учебном году 

 

В соответствии с п.17 Порядка проведения государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам основного общего образования 

(приказ  Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной 

службы по надзору в сфере образования и науки от 04.04.2023 года № 

232/551), приказа отдела образования, молодёжи и спорта администрации 

Кировского района Республики Крым от 02.12.2024 года №167 и с целью 

получения обучающимися 9-х классов допуска к государственной итоговой 

аттестации 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести итоговое устное собеседование по русскому языку в 9-х 

классах МБОУ «Владиславовская ОШ» в 2024/2025 учебном году в 

соответствии с Порядком подготовки и проведения итогового 

собеседования по русскому языку в 9-х классах.  

2. Определить местом проведения итогового устного собеседования по 

русскому языку в 9-х классах МБОУ «Владиславовская ОШ» - школу 

обучения. 

3. Назначить ответственным за проведение итогового собеседования в 

2024/2025 учебном году в МБОУ «Владиславовская ОШ» 

Мелеховскую Галину Георгиевну, заместителя директора. 

4. Сформировать составы комиссий по проведению и проверке итогового 

собеседования в местах проведения итогового собеседования: 

4.1. Комиссия по проведению: 

       Мелеховская Галина Георгиевна, заместитель директора по УВР –  

       ответственный организатор ОО; 

       Аблаева Сусанна Нуритдиновна, педагог-психолог;  

       Иванова Марина Владимировна, педагог-библиотекарь –  

       организаторы проведения итогового собеседования (дежурные); 

               Андреюк Дарья Сергеевна, учитель английского языка;  



               Шишманова Сусанна Маметовна, учитель иностранного языка;  

               Харьковенко Галина Александровна,  

               учитель географии - экзаменаторы-собеседники.  

4.2. Комиссия по проверке: Ибрагимова Сабина Расимовна, учитель русского 

языка и литературы;  Бурба Татьяна Владимировна, учитель русского языка и 

литературы; Воробьева Екатерина Евгеньевна, учитель русского языка и 

литературы. 

5. Мелеховской Г.Г., ответственной за сайт, разместить Порядок, место 

проведения итогового собеседования на официальном сайте и 

информационных стендах МБОУ «Владиславовская ОШ». 

6. Классным руководителям 9-А и 9-Б классов (Оганисяну А.Ю., Лозовой 

А.В.) провести информационно-разъяснительную работу среди 

обучающихся, их родителей (законных представителей), 

общественности, в том числе путем проведения родительских собраний 

и классных часов, посвященных особенностям проведения итогового 

собеседования. 

7. Мелеховской Галине Георгиевне, заместителю директора - 

ответственному организатору ОО: 

7.1. Организовать проведение итогового собеседования 12.02.2025г. 
7.2.Провести техническую подготовку школы к итоговому собеседованию. 
7.3.Провести пробное итоговое собеседование 16.12.2024, 17.12.2024, 
21.01.2025, 22.01.2025  года. 
7.5. До 30 января 2025 года обеспечить сбор пакета документов: 

 заявлений (Приложение 1 к организационной схеме регистрации 
участников ГИА-9 и итогового собеседования по русскому языку); 

 скан-копий паспортов и СНИЛСов; 
 заверенных копий рекомендаций ПМПК для обучающихся с ОВЗ 

7.2. Получить в МКУ «Центр по обеспечению деятельности 
образовательных учреждений Кировского района Республики 
Крым» экспортный файл (ключ) для внесения информации об 
участниках. 

7.3. С 30 января 2025 года предоставить в МКУ «Центр по обеспечению 
деятельности образовательных учреждений Кировского района 
Республики Крым» согласно графику приёма: 

 ксерокопии документов участников; 
 скан-копки документов участников на электронном носителе; 
 экспортный файл с внесённой информацией об участниках; 
 сводную информацию по обучающимся с ОВЗ. 

8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

И. о. директора                                                                Д.А.Погосян 

 

С приказом ознакомлены: Г.Г.Мелеховская 



 С.Н.Аблаева                                                Д.С.Андреюк                                               

А.Ю.Оганисян                                          С.М.Шишманова 

                      Т.В.Бурба                                                     Г.А.Харьковенко 

                      Е.Е.Воробьева А.В.Лозовая 


